UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA
PRÓ REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

EDITAL 97/2024

RESULTADO PRELIMINAR

O Reitor da Universidade do Estado do Pará- UEPA, no uso de suas atribuições

legais, e, considerando o Edital nº 097/2024-UEPA, de 04/09/2024, que trata sobre o

Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária para a função de

Coordenador Indígena Local do Parfor Equidade-UEPA, nas aldeias indígenas dos

Povos Tembé (Terra Indígena Alto Rio Guamá), Surui Aikewara (Terra Indígena

Sororó), Território Etnoeducacional Wayamu-Way Way (Mapuera/Oriximiná), Povo

Santeré Mawé (Terra Indígena Andirá-Marau),  resolve TORNAR PÚBLICO o

resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado.

Belém-PA, 25 de setembro de 2024.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Reitor da Universidade do Estado do Pará

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

I
z
a
b
e
l

C
r
i
s
t
i
n
a

B
o
r
g
e
s

C
o
r
r
ê
a

O
l
i
v
e
i
r
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
5
/
0
9
/
2
0
2
4

1
1
:
0
9

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

A
E
D
5
4
9
5
4
1
7
D
A
D
7
C
6
.
8
0
7
2
A
0
C
A
2
7
9
C
7
F
8
2
.
6
A
0
4
6
6
B
E
5
C
B
7
5
A
D
F
.
E
5
6
D
B
9
6
C
6
0
6
3
9
6
7
D

 Nº do Protocolo: 2024/1038010  Anexo/Sequencial: 12
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 560A428.9156.C64.E13B73A43D32FA314B

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA
PRÓ REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

EDITAL 97/2024

RESULTADO PRELIMINAR

POVO TEMBÉ (TERRA INDÍGENA ALTO RIO GUAMÁ)

NOME SITUAÇÃO/STATUS

ENIVALDO SARMENTO DOS SANTOS TEMBÉ 1º LUGAR/APROVADO

LOURDES DE VASCONCELOS BENTES 2º LUGAR/APROVADO

POVO SURUI AIKEWARA (TERRA INDÍGENA SORORÓ)

NOME SITUAÇÃO/STATUS

MATANIA SURUI 1º LUGAR/APROVADO

TERRITÓRIO ETNOEDUCACIONAL WAYAMU-WAY WAY (MAPUERA/ORIXIMINÁ)

NOME SITUAÇÃO/STATUS

SERGIO SEEXUCI WAI WAI 1º LUGAR/APROVADO

POVO SANTERÉ MAWÉ (TERRA INDÍGENA ANDIRÁ-MARAU)

NOME SITUAÇÃO/STATUS

SAMUEL BATISTA FILHO 1º LUGAR/APROVADO

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

I
z
a
b
e
l

C
r
i
s
t
i
n
a

B
o
r
g
e
s

C
o
r
r
ê
a

O
l
i
v
e
i
r
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
5
/
0
9
/
2
0
2
4

1
1
:
0
9

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

A
E
D
5
4
9
5
4
1
7
D
A
D
7
C
6
.
8
0
7
2
A
0
C
A
2
7
9
C
7
F
8
2
.
6
A
0
4
6
6
B
E
5
C
B
7
5
A
D
F
.
E
5
6
D
B
9
6
C
6
0
6
3
9
6
7
D

 Nº do Protocolo: 2024/1038010  Anexo/Sequencial: 12
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 560A428.9156.C64.E13B73A43D32FA314B